266 pascebatque mihi. Tua nam custodia salvos,
 267 dextraque sufficiens illos praestabat opimos,
 268 quos misero mihi nox haec abstulit. Heu quid agam nunc ?
 269 Quo deceptus eam ? Quem criminor ? An tibi de te
 270 conquerar ? Immemoremque mei accusabo patronum ?
 271 Qui mihi sopito tam densum irrepere somnum,
 272 ne mea sentirem perfringere claustra latrones,
 273 passus es ? Et nullo fregisti dura pavore
 274 pectora ? Nec lucem tenebris furtoque dedisti ?
 275 Aut ullis profugos curasti prodere signis ?
 276 Quo modo discurras ? Quo deferar ? Omnia caecis
 277 structa mihi latebris ; nunc et mea tecta videntur
 278 clausa mihi, abductis ubi desolatus alumnis
 279 nil habeo, quod habere velim ; quod dulce videnti,
 280 dulce laboranti non irrita gratia praestet,
 281 oblectans inopem censu fructuque peculi.
 282 Hos ubi nunc quaeram miserandus ? Quando vel usquam
 283 inveniam tales ? Aut unde parabo repertos ?
 284 Qui solos habui contentae rusticus illos
 285 paupertatis opes ? Ipsos igitur mihi redde,
 286 nolo alios. Nec eos ulla regione requiram,
 287 hic mihi debentur : haec illos limina reddent,
 288 in quibus ipsum te supplex adstringo, tibique
 289 haereo ; cur quaeram, aut ubi, quos ignoro latrones ?
 290 Debitor hic meus est ; ipsum pro fure tenebo
 291 custodem : tu, sancte, reus mihi, conscius illis :
 292 te teneo ; tu scis ubi sint, qui lumine Christi
 293 cuncta et operta vides, longeque absentia cernis,
 294 et capis, includente Deo, quo cuncta tenentur.
 295 Atque ideo occulti fures, quacumque latebra
 296 non tibi celantur, nec de te evadere possunt,
 297 quos et jam manus una tenet. Deus unus ubique,
 298 Christi blanda piis, sed iniquis dextera vindex.
 299 Redde igitur mihi, redde boves et corripe fures.
 300 Sed non quaero reos, abeant, non nescio mores
 301 sancte tuos, nescis male facta rependere, mavis
 302 emendare malos venia, quam perdere poena.
 303 Conveniat nobis igitur : sic divide mecum
 304 quae tua, quae mea sunt ; indemnis stet mea per te
 305 utilitas, justeque tuas clementia partes
 306 vindicet ; aequatoque tuum libramine constet
 307 judicium : tibi solve reos, mihi redde juvencos.
 308 Ecce tenes pactum, famuli jam nulla morandi
 309 causa tibi ; accelera tantis me solvere curis.
 310 Nam mihi certa manet sententia cedere nusquam
 311 donec subvenias, nec ab isto poste refigi ;
 312 ni properas, isto deponam in limine vitam,
 313 nec jam repperies, cui reddas sero reductos.
 314 Talia voce quidem querula, sed mente fideli
 315 plorantem, totoque die sine fine precantem,
 316 audivit laetus non blando supplice martyr,
 317 et sua cum Domino ludens convicia risit ;
 318 poscentisque fide, non libertate dolentis
 319 motus, opem properat ; paucis mora ducitur horis.
 320 Interea labente die, jam vespere ducto,
 321 nec precibus dabat ille modum, nec fletibus ; una